
~ 1 ~ 

 

 
 

ประกาศวิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม่ 
เรื่อง  ประกาศผลการสอบเข้าศึกษาต่อระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตเชียงใหม่ 
รอบสอง 

------------------------- 

ตามท่ี มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย   วิทยาเขตเชียงใหม่       ได้ดำเนินการสอบ
คัดเลือกนิสิตใหม่ เพ่ือเข้าศึกษาในระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ รอบสอง ในวันอังคารที่ 
๔ เมษายน ๒๕๖๖  นั้น  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๗ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราช
วิทยาลัย พุทธศักราช  ๒๕๔๑  จึงประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือกเข้าศึกษาต่อในระดับปริญญาตรี 
ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๖  ตามบัญชีรายชื่อ ดังนี้ 

หลักสูตร  พระพุทธศาสนา (บรรพชิต/คฤหัสถ์ปกติ) 

ลำดับที่ รหัสนิสิต ชื่อ-นามสกุล 

๑ ๖๖๐๔๕๐๑๐๐๓ พระยุ่น  โมกขธัม 

๒ ๖๖๐๔๕๐๑๐๐๔ พระวรรณ คังหล้า 

๓ ๖๖๐๔๕๐๑๐๐๕ สามเณรเอกวุฒิ วิดจา 

๔ ๖๖๐๔๕๐๑๐๐๖ สามเณรอภิรักษ์ เขจรบุตร 

๕ ๖๖๐๔๕๐๑๐๐๗ นางสาวเพชรภวรัญชน์ กัลยาณวุฒิ 

 

หลักสูตร  พุทธศิลปกรรม (บรรพชิต/คฤหัสถ์ปกติ) 

ลำดับที่ รหัสนิสิต ชือ่-นามสกุล 

๑ ๖๖๐๔๕๐๑๐๓๕ พระเสน่ห์  พัดขุนทด 

๒ ๖๖๐๔๕๐๑๐๓๖ สามเณรอนุชิต  อินทนิน 

๓ ๖๖๐๔๕๐๑๐๓๗ สามเณรก้องภพ  พงษ์เกษมศานต์ 

๔ ๖๖๐๔๕๐๑๐๓๘ สามเณรเรือง พันงาม 

๕ ๖๖๐๔๕๐๑๐๓๙ สามเณรอภิวัฒน์  นายปาน 



~ 2 ~ 

 

๖ ๖๖๐๔๕๐๑๐๔๐ สามเณรสิทธิพงษ์ ดอนเลย 

๗ ๖๖๐๔๕๐๑๐๔๑ สามเณรธีรพันธ์  พงพิทักษ์วาณิช 

๘ ๖๖๐๔๕๐๑๐๔๒ Phone Savahn Seesamoud 

๙ ๖๖๐๔๕๐๑๐๔๓ Phaivanh Sitthavong 

๑๐ ๖๖๐๔๕๐๑๐๔๔ Pavit Phanthavong 

๑๑ ๖๖๐๔๕๐๑๐๕๐ นายวรรธนะ มาลุจันทร์ 

๑๒ ๖๖๐๔๕๐๑๐๕๑ นายเมษาราม นวลแม่น 

๑๓ ๖๖๐๔๕๐๑๐๕๒ นายศรายุทธ เลาหมี่ 

๑๔ ๖๖๐๔๕๐๑๐๕๓ นายภานุวัฒน์ ชมภู 

๑๕ ๖๖๐๔๕๐๑๐๕๔ Yan Wang 

 

หลักสูตร  ปรัชญา (บรรพชิต/คฤหัสถ์ปกติ) 

ลำดับที่ รหัสนิสิต ชื่อ-นามสกุล 

๑ ๖๖๐๔๕๐๑๐๒๐ พระบัณฑิต  ราชวงค์ 

๒ ๖๖๐๔๕๐๑๐๒๑ พระปุญญวีร์ ธรรมเวช 

๓ ๖๖๐๔๕๐๑๐๒๒ พระธวัชชัย จะนะ 

๔ ๖๖๐๔๕๐๑๐๒๓ พระสวาท วงศ์มอย 

๕ ๖๖๐๔๕๐๑๐๒๔ สามเณรธนากร กันทา 

๖ ๖๖๐๔๕๐๑๐๒๕ สามเณรชนินท์  ปัญญา 

๗ ๖๖๐๔๕๐๑๐๒๖ พระคำหวา เนาวงพะจัน 

๘ ๖๖๐๔๕๐๑๐๒๗ Sayvanh Xayoungame 

๙ ๖๖๐๔๕๐๑๐๒๘ นายชญานนิน  ปฏิกากรณ์ 

 

  



~ 3 ~ 

 

หลักสูตร  สังคมศึกษา (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 

ลำดับที่ รหัสนิสิต ชื่อ-นามสกุล 

๑ ๖๖๐๔๕๐๒๐๐๗ สามเณรธนพนธ์  ขาวดี 

๒ ๖๖๐๔๕๐๒๐๑๑ สามเณรจักรพงศ์ อภิธรรมมา 

๓ ๖๖๐๔๕๐๒๐๑๒ สามเณรเคอแลง ใจมาสุข 

๔ ๖๖๐๔๕๐๒๐๑๓ สามเณรสาม นายนะ 

๕ ๖๖๐๔๕๐๒๐๒๐ นางสาวแพทชรินธร ศรีนวล 

๖ ๖๖๐๔๕๐๒๐๒๑ นางสาวปิยฉัตร กูลตา 

 

หลักสูตร สังคมสงเคราะห์ (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 

ลำดับที่ รหัสนิสิต ชื่อ-นามสกุล 

๑ ๖๖๐๔๕๐๔๑๕๕ สามเณรนฤเทพ วนากนกันจำรูญ 

๒ ๖๖๐๔๕๐๔๑๕๖ สามเณรธนัช ขันทอง 

๓ ๖๖๐๔๕๐๔๑๕๗ สามเณรธนากร บัวสกุล 

๔ ๖๖๐๔๔๐๔๐๐๒ นางสุวรา สุดตา 

๕ ๖๖๐๔๔๐๔๐๐๓ นางสาวเยาวดี ตานุ 

๖ ๖๖๐๔๕๐๔๑๖๕ นายจิรพล แสนเมืองมา 

๗ ๖๖๐๔๕๐๔๑๖๖ นางสาวพรพรรณ แสงคำ 

 

หลักสูตร  รัฐประศาสนศาสตร์ (บรรพชิต) 

ลำดับที่ รหัสนิสิต ชื่อ-นามสกุล 

๑ ๖๖๐๔๕๐๔๐๙๑ สามเณรวิพัฒน์  เป็งเรือน 

๒ ๖๖๐๔๕๐๔๐๙๒ สามเณรธวัชชัย พุฒธ ิ

๓ ๖๖๐๔๕๐๔๐๙๓ สามเณรณัฐวุฒิ ธนกิจ 



~ 4 ~ 

 

๔ ๖๖๐๔๕๐๔๐๙๔ สามเณรหนุ่มเชียง นายจิ่น 

๕ ๖๖๐๔๕๐๔๐๙๕ พระดุลยวัฒน์  อู่เถ่ือน 

๖ ๖๖๐๔๕๐๔๐๙๖ พระการัณย์  สันติกรรม 

 

 หลักสูตร  รัฐประศาสนศาสตร์ (คฤหัสถ์พิเศษ-สวนดอก) 

ลำดับที่ รหัสนิสิต ชื่อ-นามสกุล 

๑ ๖๖๐๔๔๐๔๐๑๐ นายรชานนท์ ลือศักดิ์ 

๒ ๖๖๐๔๕๐๔๑๑๕ ส.อ.หญิงธนัชญา ศรีธ ิ

๓ ๖๖๐๔๕๐๔๑๑๖ จ.ส.อ.สิทธิพงค์ วงศ์ไวทยากูร 

๔ ๖๖๐๔๕๐๔๑๑๗ ส.อ.ถาวร ออสันเทียะ 

๕ ๖๖๐๔๕๐๔๑๑๘ นายประสาน แสงขาว 

๖ ๖๖๐๔๕๐๔๑๑๙ นายปิยะ จันทขันธ์ 

๗ ๖๖๐๔๕๐๔๑๒๐ นายสุเทพ แสงนันตา 

๘ ๖๖๐๔๕๐๔๑๒๑ นายพงษ์ปณต มณี 

๙ ๖๖๐๔๕๐๔๑๒๒ นายวัชรา หมั้นทยา 

๑๐ ๖๖๐๔๕๐๔๑๒๓ นางสาวสโรชินี ธรรมมงคล 

๑๑ ๖๖๐๔๕๐๔๑๒๔ นางสายกรรณิการณ์ เหลาประเสริฐ 

๑๒ ๖๖๐๔๕๐๔๑๒๕ นางสาววาทินี ยาประสิทธิ์ 

๑๓ ๖๖๐๔๕๐๔๑๒๖ นางสาววันพญา คำเรือง 

๑๔ ๖๖๐๔๕๐๔๑๒๗ นางสาวอุทัยวรรณ พุ่มอรุณ 

๑๕ ๖๖๐๔๕๐๔๑๒๘ ส.อ.บุญฤทธิ์ จันทร์เปรม 

๑๖ ๖๖๐๔๕๐๔๑๒๙ ส.อ.พจน์พินิจ จันทร์นวน 

 

  



~ 5 ~ 

 

หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (บรรพชิต/คฤหัสถ์ปกติ) 

ลำดับที่ รหัสนิสิต ชื่อ-นามสกุล 

๑ ๖๖๐๔๕๐๔๐๑๕ สามเณรณัฐพงษ์  มณีวรรณ 

๒ ๖๖๐๔๕๐๔๐๑๖ สามเณรส่วย  ลุงออ 

๓ ๖๖๐๔๕๐๔๐๑๗ สามเณรธนากร  - 

๔ ๖๖๐๔๕๐๔๐๑๘ พระอาทิตย์  ลุงโท 

๕ ๖๖๐๔๕๐๔๐๑๙ สามเณรปรณัย  มูลสี 

๖ ๖๖๐๔๕๐๔๐๒๐ พระสอง ละยอย 

 

 หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (คฤหัสถ์พิเศษ-สวนดอก) 

ลำดับที่ รหัสนิสิต ชื่อ-นามสกุล 

๑ ๖๖๐๔๔๐๔๐๐๔ สิบโทชัชวาล  ฟองวารินทร์ 

๒ ๖๖๐๔๔๐๔๐๐๕ สิบโทชาญชัย สุมัธยา 

๓ ๖๖๐๔๔๐๔๐๐๖ สิบเอกคมกริช เกลาฉีด 

๔ ๖๖๐๔๔๐๔๐๐๗ สิบโทวิทยา บุญเพ็ญ 

๕ ๖๖๐๔๕๐๔๐๒๑ นายฤทธิชัย  เสนาชัย 

๖ ๖๖๐๔๕๐๔๐๒๒ สิบโทนวสุวรรณ กาวิเนตร์ 

๗ ๖๖๐๔๕๐๔๐๒๓ สิบโทกานต์  ปรัตน์วงศ์ 

๘ ๖๖๐๔๕๐๔๐๒๔ จ.ส.อ. อัครพงษ์ อ่อนทองหลาง 

๙ ๖๖๐๔๕๐๔๐๒๕ ส.อ. วัชรพงษ์ สุริยะใจ 

๑๐ ๖๖๐๔๕๐๔๐๒๖ ส.อ. ปรีชาพล ศรีสวัสดิ ์

๑๑ ๖๖๐๔๕๐๔๐๒๗ ส.อ.กฤษฎี มีแรง 

๑๒ ๖๖๐๔๕๐๔๐๒๘ ส.อ. ดนัย คะโน 

๑๓ ๖๖๐๔๕๐๔๐๒๙ ส.อ. เวชพิสิฐ มีสุข 



~ 6 ~ 

 

๑๔ ๖๖๐๔๕๐๔๐๓๐ สิบโทอาทิตย์ ยงวิชญขจร 

๑๕ ๖๖๐๔๕๐๔๐๓๑ ส.อ.ภัทรชัย โยนิจ 

๑๖ ๖๖๐๔๕๐๔๐๓๒ สิบโททศวรรษ กล้าหาญ 

๑๗ ๖๖๐๔๕๐๔๐๓๓ สิบโทดนัย ศุภนิกร 

๑๘ ๖๖๐๔๕๐๔๐๓๔ นายศาสตรา วงศ์วิชิต 

๑๙ ๖๖๐๔๕๐๔๐๓๕ นายเมธิชัย ติงเกลไดน์ 

๒๐ ๖๖๐๔๕๐๔๐๓๖ นายอาหล่วย จาง 

๒๑ ๖๖๐๔๕๐๔๐๓๗ นายโยธิน ไพรวนาวัลย์ 

๒๒ ๖๖๐๔๕๐๔๐๓๘ นางสาวธนาพร ต๊ะวิไชย 

๒๓ ๖๖๐๔๕๐๔๐๓๙ นางสาวรังสิญาพร กันทาธง 

 

หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (คฤหัสถ์พิเศษ-ดอยสะเก็ด) 

ลำดับที่ รหัสนิสิต ชื่อ-นามสกุล 

๑ ๖๖๐๔๔๐๔๐๐๘ นายสุประวีร์  เบ้าหล่อเพชร 

๒ ๖๖๐๔๔๐๔๐๐๙ นายเสรี จันทร์แก้ว 

๓ ๖๖๐๔๕๐๔๐๖๑ นายอดุลย์  กันธิยะ 

๔ ๖๖๐๔๕๐๔๐๖๒ นายทรงเดช ผ่องใส 

๕ ๖๖๐๔๕๐๔๐๖๓ นายพิชญุตม์  มันจันทร์ 

๖ ๖๖๐๔๕๐๔๐๖๔ นายประพันธ์ ม่านตัน 

๗ ๖๖๐๔๕๐๔๐๖๕ นายธเนศพล พรมแก้ว 

๘ ๖๖๐๔๕๐๔๐๖๖ นางจันทร์เพ็ญ ไชยวัน 

๙ ๖๖๐๔๕๐๔๐๖๗ นางสาวประภารัตน์ ดวงคำมิ่ง 

๑๐ ๖๖๐๔๕๐๔๐๖๘ นางสาวสายธาร จันทร์อาสา 

๑๑ ๖๖๐๔๕๐๔๐๖๙ นางสาวเบญจมาศ วังงอน 

 



~ 7 ~ 

 

ให้ผู้ที่สอบผ่านการสอบคัดเลือก  ให้นิสิตใหม่รายงานตัว ตั้งแต่ วันที่ ๑๐-๒๙ เมษายน 
๒๕๖๖ โดยสามารถเข้ามากรอกเอกสารที่กลุ่มงานทะเบียนและวัดผล  หรือเข้าไปกรอกข้อมูลใน
ระบบการรายงานตัวออนไลน์  ให้เข้าไปกรอกข้อมูลการรายงานตัวผ่าน QR Code ข้างล่างนี้   

 

และลงทะเบียนเรียน พร้อมชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา  ตามอัตราค่าธรรมธรรมการศึกษา
ของแต่ละหลักสูตร   ดังนี้ 

ลำดับ หลักสูตร บรรพชิต คฤหัสถ์ เทียบโอน 

๑ พระพุทธศาสนา ๕,๓๐๐ ๗,๓๕๐ - 

๒ พุทธศิลปกรรม ๕,๒๐๐ ๗,๑๕๐ ๖,๒๕๐ 

๓ ปรัชญา ๕,๑๕๐ ๗,๐๕๐ - 

๔ สังคมศึกษา ๕,๔๕๐ ๗,๖๕๐ ๖,๖๕๐ 

๕ English Program ๕,๑๕๐ ๗,๐๕๐ - 

๖ รัฐศาสตร์ ๕,๑๕๐ ๗,๐๕๐ ๖,๑๕๐ 

๗ รัฐประศาสนศาสตร์ ๕,๑๕๐ ๗,๐๕๐ ๖,๑๕๐ 

๘ สังคมสงเคราะห์ ๕,๑๕๐ ๗,๐๕๐ ๖,๑๕๐ 

 

โดยสามารถดำเนินการชำระเงิน ตามยอดเงินดังกล่าว ได้ที่ห้องการเงิน มจร.วิทยาเขตเชียงใหม่ 
หรือยอดเงินผ่านธนาคาร และดำเนินการตามขั้นตอนการโอนเงินค่าธรรมเนียม มจร. วิทยาเขตเชียงใหม่  
ดังนี้ 



~ 8 ~ 

 

 

 

 



~ 9 ~ 

 

หรือตรวจสอบความถูกต้อง สามารถเช็คค่าใช้จ่ายในระบบทะเบียนออนไลน์ก่อนทุกครั้งก่อนโอน  
http://regweb.mcu.ac.th/registrar/login.asp  โดยรหัสประจำตัว  และรหัสผ่านตัวเดียวกัน 
คือใช้ รหัสนิสิต แล้วเข้าไปดูตรงเมนู ภาระค่าใช้จ่าย/ทุน 

ตัวอย่างเช่น  รหัสประจำตัว 6604503001 รหัสผ่าน 6604503001  

 

และขอให้นิสิตใหม่ ชั้นปีที่ ๑ ทุกรูป/คน  เพ่ิมเพ่ือนเพ่ือติดตามข่าวสารจากมหาวิทยาลัยฯ  
ผ่าน  Line : บริการนิสิต 66 เชียงใหม่  ตาม QR Code นี้ 

 

  

ขอให้นิสิตใหม่ทุกรูป/คน  เข้าร่วมกิจกรรม ตามวัน เวลา ดังนี้  

ภาคปกติ (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 

๒ มิถุนายน ๒๕๖๖ กิจกรรมปฐมนิเทศนิสิตใหม่ ชั้นปีที่ 1 ภาคปกติ/EP 

๖ มิถุนายน ๒๕๖๖ กิจกรรมเตรียมความพร้อมก่อนเปิดภาคเรียน นิสิตใหม่ ภาคปกติ/EP 

๖ มิถุนายน ๒๕๖๖ เปิดเรียน ภาคปกติ 

ภาคพิเศษ (เสาร์-อาทิตย์) 

๓ มิถุนายน ๒๕๖๖ กิจกรรมปฐมนิเทศนิสิตใหม่ ชั้นปีที่ 1 ภาคพิเศษ 

๔ มิถุนาย ๒๕๖๖ กิจกรรมเตรียมความพร้อมก่อนเปิดภาคเรียน นิสิตใหม่ ภาคพิเศษ 

๑๐ มิถุนายน ๒๕๖๖ เปิดเรียน ภาคพิเศษ 

 

 

http://regweb.mcu.ac.th/registrar/login.asp%20%20โดยรหัสประจำตัว


~ 10 ~ 

 

ประกาศ  ณ  วันที่   ๘  เมษายน  พุทธศักราช    ๒๕๖๖. 

                                  

     (พระครูธีรสุตพจน์,ดร.) 
   ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายบริหาร 

รักษาการผู้อำนวยการวิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม่ 
 


